

Til Retslægerådets medlemmer  
Rådets sagkyndige  
Rådets lægelige sekretærer  
Domstolsstyrelsen  
Advokatsamfundet  
Danske Advokater  
Arbejdsskadestyrelsen, Ankestyrelsen  
Patientombuddet

**Invitation til Retslægerådets temadag onsdag den 21. maj 2014 fra kl. 12.00 til kl. ca. 17.00.**

**Temadagen afholdes på Scandic Copenhagen, Vester Søgade 6, 1601 København V**

Retslægerådet har herved fornøjelsen af at invitere til temadag med henblik på at offentliggøre resultaterne fra Retslægerådets whiplash-undersøgelse samt en generel drøftelse af rådets forhold i øvrigt med rådets sagkyndige og rådets samarbejdspartnere.

Retslægerådets opgave har i de godt 100 år, rådet har eksisteret, været...”at afgive lægevidenskabelige og farmaceutiske skøn til offentlige myndigheder i sager om enkeltpersoners retsforhold”. På trods af rådets lange historie eksisterer der ikke empiriske undersøgelser, der belyser kvaliteten og relevansen af de spørgsmål, der stilles til Retslægerådet, eller kvaliteten og forståeligheden af rådets udtalelser.

Retslægerådet besluttede derfor i 2011 at sætte fokus på dette område og iværksatte en undersøgelse, hvis genstandsområde er piskesmældslæsioner – whiplash-sager. På et empirisk grundlag ønskede rådet at få belyst, hvorvidt Retslægerådets udtalelser er forståelige for den juridiske læser og anvendelige i civile retssager samt at foretage en juridisk og lægefaglig kvalitetsvurdering af såvel de stillede spørgsmål som af Retslægerådets svar, herunder vurdere, hvorfor der eventuelt stilles supplerende spørgsmål til rådet. Hertil vil en række administrative og lægelige forhold vedrørende rådets behandling af whiplash-sager tillige blive belyst.

Undersøgelsen, der er gennemført uafhængigt af Retslægerådet, er foretaget af to eksperter, landsdommer Bertil Frosell, Østre Landsret samt overlæge, ph.d., klinikleder Helge Kasch, Hovedpine-klinikken, Neurologisk afdeling, Aarhus Universitetshospital.

Materialet for undersøgelsen omfatter i alt 120 whiplash-sager, der er forelagt Retslægerådet, og hvor der er truffet afgørelse i sagen af den hørende myndighed.

**Der er lagt følgende program for dagen:**

12.00 – 13.00 Frokost

13.00 – 13.10 Velkomst ved Retslægerådets formand, professor Bent Ottesen

13.10 – 14.30 Offentliggørelse af resultaterne for Retslægerådets whiplash-undersøgelse ved landsdommer Bertil Frosell og overlæge, ph.d. Helge Kasch

14.30 – 15.00 Kaffe og kage

15.00 – 16.30 Åbent forum til drøftelse af rådets forhold generelt. Deltagerne opfordres til at fremsende eventuelle spørgsmål, der ønskes drøftet, inden temamødet og gerne i forbindelse med tilmeldingen.

16.30 – 17.00 Afslutning og opsamling ved rådets formandskab

Deltagelse i temamødet er gratis, men deltagerne må selv afholde eventuelle transportudgifter. Af pladshensyn er deltagerantallet begrænset til maksimalt 150 personer med fortrinsret for rådets sagskyndige.

Af hensyn til planlægningen af arrangementet er tilmeldingen bindende og skal ske via e-mail, [retslaegeraadet@retslaegeraadet.dk](mailto:retslaegeraadet@retslaegeraadet.dk) til Retslægerådets sekretariat senest den 21. marts 2014.

Med venlig hilsen og på gensyn

Bent Ottesen  
Formand